ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

»

РЕШЕНИЕ
14 декабря 2021г. № 06IJl&cL р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-949 «О признании
утратившим силу Закона
Иркутской области «О порядке
осуществления регионального
государственного контроля за
соблюдением юридическими
лицами и ■ индивидуальными
предпринимателями требований,
предусмотренных частями 1.4 и 16
статьи 9 Федерального закона «О
внесении изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации», а также
правилами перевозок пассажиров
и багажа легковым такси»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-949 «О признании
утратившим силу Закона Иркутской области «О порядке осуществления
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями требований,
предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а
также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси», в
соответствии со статьями 13, 60 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-949 «О признании
утратившим силу Закона Иркутской области «О порядке осуществления
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями требований,
предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а
также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области '№ ПЗ-949 «О признании
утратившим силу Закона Иркутской области «О порядке осуществления
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями требований,
предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а
также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси» в 1-м
чтении и рассмотреть во 2-м (окончательном) чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде
поправок).

Председатель комитета